
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  595 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA MANUTEZIONE 
STRAORDINARIA STACCIONATE IN LEGNO PISTA 
CICLABILE SUL CANALA VILLORESI E AFFIDAMENTO 
ALLA DITTA RETISSIMA SRL DI VALMADERA : CIG: 
Z9729654E2

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

10/09/2019

 596

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE10/09/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 595 DEL 10/09/2019 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA MANUTEZIONE STRAORDINARIA STACCIONATE IN 

LEGNO PISTA CICLABILE SUL CANALA VILLORESI E AFFIDAMENTO ALLA DITTA RETISSIMA 

SRL DI VALMADERA : CIG: Z9729654E2 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO 

E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

CIG: Z3227F06F6 

Richiamato il Disciplinare sottoscritto con il Consorzio di Bonifica Est Ticino Villoresi che prevedeva la 

concessione dell’uso della banchina destra del Canale Adduttore Principale Villoresi e relativo percorso ciclopedonale 

del tratto compreso nel territorio comunale, dalla progressiva Km 26+350 alla progressiva Km 30+620; 

Riscontrata l’effettiva necessita di effettuare gli interventi finalizzati alla messa in sicurezza e la sostituzione di 

parti mancati dei parapetti presenti lungo la pista  ciclopedonale situata sull’alzaia del canale Villoresi: 

Vista la procedura Sintel E-Procurement Sintel ID 114023575, con la quale sono state invitate n. 2 ditte 

specializzate nel settore a presentare offerta e che dalla valutazione delle stesse risulta aggiudicataria la ditta Retissima 

Srl con sede in Viale XXV Aprile, 52 – 23868 Valmadreara (LC); 

Considerato che la stessa ha presentato miglior offerte secondo i prezzi unitari delle lavorazioni richieste di cui 

all’elenco allegato nella proceduta Sintel E-Procurement Sintel ID 114023575; 

Vista l’allegata proposta del Responsabile del Procedimento e ravvisata la necessità di procedere 

all’affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria e di messa in sicurezza dei parapetti in legno della pista  

ciclopedonale situata sull’alzaia del canale Villoresi, mediante installazione di tratti mancanti e la sostituzione di 

componenti ammalorate,  come meglio specificato nella medesima proposta; 

Ritenuto, quindi, di procedere all’affidamento del lavoro di che trattasi, alle condizioni di cui all’elenco prezzi 

contenuto nell’offerta presentata, meglio precisati nel documento denominato “lettera di invito”, sottoscritta per 

accettazione dalla Ditta sopra indicata, tramite procedura sulla piattaforma E-Procurement Sintel ID  114023575, per un 

importo contrattuale, di € 18.181,82, di cui oneri della sicurezza per euro 363,63 IVA 10% (per Euro 1.818,82), per 

complessive € 20.000,00; 

Considerato che la suddetta somma di € 20.000,00, trova copertura finanziaria al cap. 21850 Nuovo 

Ordinamento U.2.02.01.09.012 Titolo 2 Missione 10 Programma 5 del Bilancio di previsione dell’esercizio 2019; 

Visti il Certificati del Casellario Giudiziale pervenuti il 28.08.2019, Ns. protocollo n. 19439; 

Visto il D.U.R.C., emesso in data 30.05.2019 prot. INAIL_16716324, Scadenza validità 27/09/2019,  da cui 

risulta la regolarità contributiva della ditta Retissima Srl 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50; 

Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18.08.2000; 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267 ed in forza 

alle attribuzioni previste dal Decreto Sindacale n. 11 del 21.05.2019; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17, del 27/03/2019, con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione per gli anni 2019/2021; 



DETERMINAZIONE N. 595 DEL 10/09/2019 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 53, del 02/04/2019, con la quale è stato approvato il Peg  2019 

(parte finanziaria); 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di affidare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate, quali parti integranti e sostanziali 

del presente atto di determinazione, alla ditta Retissima Srl con sede in Viale XXV Aprile, 52 – 23868 

Valmadreara (LC), i lavori di messa in sicurezza della staccionata sul canale Villoresi, mediante il rifacimento 

di parti mancanti e la sostituzione di parti ammalorate, per un importo contrattuale, secondo i prezzi indicati da 

elenco prezzi allegato e sottoscritto di cui alla procedura Sintel E-Procurement Sintel ID 114023575, di € 

18.181,82, oneri della sicurezza per euro 363,63 IVA 10% (per Euro 1.818,82), per complessive € 20.000,00, e 

come meglio specificato nella relazione del Responsabile del Procedimento e nel “Foglio Patti e Condizioni”, 

sottoscritto dalla Ditta, che contestualmente si approvano; 

2. Di dare atto che l’importo di cui al sub. 2) pari ed € 20.000,00, trova copertura al cap. 21850 Nuovo 

Ordinamento U.2.02.01.09.012 Titolo 2 Missione 10 Programma 5 del Bilancio di previsione dell’esercizio 

2019; 

3. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) ex art.32,14°co 

del D. Lgs nr. 50/2016; 

4. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del 

presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, nonché del codice CIG relativo agli interventi, con 

l’avvertenza che la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della  suddetta comunicazione; 

5. di stabilire che i pagamenti delle fatture dovranno essere effettuati entro 60 giorni dalla data di presentazione 

delle fatture al protocollo comunale; 

6. di dare atto che il presente provvedimento ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto 

dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto 

previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

7. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal Responsabile 

dell’Area LL.PP. nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto comunale, nonché dal Regolamento di 

contabilità; 

8. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da parte del 

Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 

 

 

 

 

 Il Responsabile dell’Area Demanio 

e Patrimonio Immobiliare 

F.to  Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 

 

 

Allegati: 

 

- Report della procedura Sintel Id. 114023575; 

- Relazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare; 

- Foglio patti e condizioni. 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005. 



DETERMINAZIONE N. 595 DEL 10/09/2019 

 

 

 



1

Report della Procedura RICHIESTA
OFFERTA PER LA MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DI STACCIONATE

IN LEGNO SU PISTE CICLABILI
MEDIANTE SOSTITUZIONE

DI PARTI AMMALORATE
n. 114023575 effettuata da
Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  4
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  4
Registro di controllo ......................................................................................................  5
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  7

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 114023575

Nome Procedura RICHIESTA OFFERTA PER LA MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DI STACCIONATE IN LEGNO SU PI-
STE CICLABILI MEDIANTE SOSTITUZIONE DI PARTI
AMMALORATE

Codice CIG z9729654e2

Num. Protocollo 1841740

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 34928100-9 - Barriere di protezione

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse



Report della Procedura RICHIESTA OFFERTA PER LA MANUTENZIONE STRAORDI-
NARIA DI STACCIONATE IN LEGNO SU PISTE CICLABILI MEDIANTE SOSTITU-
ZIONE DI PARTI AMMALORATE n. 114023575 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Responsabile Unico del Procedi-
mento

giuseppe sanguedolce

Nome Ente Comune di Busto Garolfo

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 18.181,82000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura mercoledì 7 agosto 2019 13.22.08 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

mercoledì 21 agosto 2019 9.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

parametro
amministra-
tivo

si prega
di allegare
la documen-
tazione di ga-
ra complilata
e firmata di-
gitalmente e
nello specifi-
co: 1)Dichia-
razione sosti-
tutiva osser-
vanza codi-
ce comporta-
mento; 2)Fo-
glio patti
e condizioni;
3)Allegato A

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura RICHIESTA OFFERTA PER LA MANUTENZIONE STRAORDI-
NARIA DI STACCIONATE IN LEGNO SU PISTE CICLABILI MEDIANTE SOSTITU-
ZIONE DI PARTI AMMALORATE n. 114023575 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

requisiti mo-
rali; 4)trac-
ciabilità

parametro
economico

si prega di al-
legare esclu-
sivamente la
lettera d'of-
ferta compi-
lata e fir-
mata digital-
mente con
indicati i
prezzi unita-
ri e tota-
li e il tota-
le complessi-
vo (compre-
si oneri della
sicurezza già
indicati).

Economico Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale LA MARNATESE SERVIZI DI COLOMBO FABIO

Login user_101411

Indirizzo e-mail marnatese@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 02164940120

Indirizzo VIA DESERTO 40 , 21055 GORLA MINORE (Italia)

Numero telefono 0331600775

Ragione sociale RETISSIMA SRL

Login user_58236

Indirizzo e-mail frandisrl@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 03738230139

Indirizzo Viale xxv aprile, 52, 23868 VALMADRERA (Italia)

Numero telefono 0341202376



Report della Procedura RICHIESTA OFFERTA PER LA MANUTENZIONE STRAORDI-
NARIA DI STACCIONATE IN LEGNO SU PISTE CICLABILI MEDIANTE SOSTITU-
ZIONE DI PARTI AMMALORATE n. 114023575 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1566323397979

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore LA MARNATESE SERVIZI DI COLOMBO FABIO

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data martedì 20 agosto 2019 19.49.57 CEST

Prezzo offerto 26.623,63000 EUR

Punteggio economico Informazione riservata

Punteggio totale Informazione riservata

Id Offerta 1565352693098

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore RETISSIMA SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data venerdì 9 agosto 2019 14.11.33 CEST

Prezzo offerto 17.782,98000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome sanguedolce giuseppe

Login user_69480

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Busto Garolfo (00873100150)

Indirizzo email protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it



Report della Procedura RICHIESTA OFFERTA PER LA MANUTENZIONE STRAORDI-
NARIA DI STACCIONATE IN LEGNO SU PISTE CICLABILI MEDIANTE SOSTITU-
ZIONE DI PARTI AMMALORATE n. 114023575 effettuata da Comune di Busto Garolfo

5

Num. telefono 0331562022

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome RETISSIMA SRL

Login user_58236

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) RETISSIMA SRL (03738230139)

Indirizzo email frandisrl@legalmail.it

Num. telefono 0341202376

Commento all’aggiudicazione Proposta di aggiudicazione Ditta Retissima

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

mercoledì 28 agosto 2019
11.56.40 CEST

Offerta sopra la base d’asta rifiu-
tata

L`offerta (ID 1566323397979)
della Procedura RICHIESTA
OFFERTA PER LA MANU-
TENZIONE STRAORDINA-
RIA DI STACCIONATE IN
LEGNO SU PISTE CICLABI-
LI MEDIANTE SOSTITUZIO-
NE DI PARTI AMMALORATE
(ID 114023575) è stata rifiutata
in quanto risulta essere sopra la
base d`asta.

mercoledì 28 agosto 2019
11.39.42 CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste eco-
nomiche della procedura RI-
CHIESTA OFFERTA PER LA
MANUTENZIONE STRAOR-
DINARIA DI STACCIONATE
IN LEGNO SU PISTE CICLA-
BILI MEDIANTE SOSTITU-
ZIONE DI PARTI AMMALO-
RATE (ID 114023575) è inizia-
ta.

mercoledì 28 agosto 2019
11.39.36 CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1566323397979) della Pro-
cedura RICHIESTA OFFER-
TA PER LA MANUTEN-
ZIONE STRAORDINARIA DI
STACCIONATE IN LEGNO
SU PISTE CICLABILI ME-
DIANTE SOSTITUZIONE DI
PARTI AMMALORATE (ID



Report della Procedura RICHIESTA OFFERTA PER LA MANUTENZIONE STRAORDI-
NARIA DI STACCIONATE IN LEGNO SU PISTE CICLABILI MEDIANTE SOSTITU-
ZIONE DI PARTI AMMALORATE n. 114023575 effettuata da Comune di Busto Garolfo

6

Data Oggetto Testo

114023575) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

mercoledì 28 agosto 2019
11.39.36 CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1565352693098) della Pro-
cedura RICHIESTA OFFER-
TA PER LA MANUTEN-
ZIONE STRAORDINARIA DI
STACCIONATE IN LEGNO
SU PISTE CICLABILI ME-
DIANTE SOSTITUZIONE DI
PARTI AMMALORATE (ID
114023575) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

mercoledì 28 agosto 2019
11.32.07 CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_101411 sulla
Procedura con ID 114023575 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

mercoledì 28 agosto 2019
11.32.07 CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_58236 sulla
Procedura con ID 114023575 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

mercoledì 21 agosto 2019
9.00.01 CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura RICHIESTA OF-
FERTA PER LA MANUTEN-
ZIONE STRAORDINARIA DI
STACCIONATE IN LEGNO
SU PISTE CICLABILI ME-
DIANTE SOSTITUZIONE DI
PARTI AMMALORATE (ID
114023575).

martedì 20 agosto 2019 19.49.57
CEST

Invio Offerta L`offerente LA MARNATESE
SERVIZI DI COLOMBO FA-
BIO ha inviato con succes-
so un`offerta nel Mercato RI-
CHIESTA OFFERTA PER LA
MANUTENZIONE STRAOR-
DINARIA DI STACCIONATE
IN LEGNO SU PISTE CICLA-
BILI MEDIANTE SOSTITU-
ZIONE DI PARTI AMMALO-
RATE (ID 114023575).

venerdì 9 agosto 2019 14.11.33
CEST

Invio Offerta L`offerente RETISSIMA SRL
ha inviato con successo
un`offerta nel Mercato RI-
CHIESTA OFFERTA PER LA
MANUTENZIONE STRAOR-
DINARIA DI STACCIONATE
IN LEGNO SU PISTE CICLA-
BILI MEDIANTE SOSTITU-
ZIONE DI PARTI AMMALO-
RATE (ID 114023575).



Report della Procedura RICHIESTA OFFERTA PER LA MANUTENZIONE STRAORDI-
NARIA DI STACCIONATE IN LEGNO SU PISTE CICLABILI MEDIANTE SOSTITU-
ZIONE DI PARTI AMMALORATE n. 114023575 effettuata da Comune di Busto Garolfo

7

Data Oggetto Testo

mercoledì 7 agosto 2019
13.22.19 CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblicazio-
ne sul Mercato RICHIESTA OF-
FERTA PER LA MANUTEN-
ZIONE STRAORDINARIA DI
STACCIONATE IN LEGNO
SU PISTE CICLABILI ME-
DIANTE SOSTITUZIONE DI
PARTI AMMALORATE (ID
114023575).

mercoledì 7 agosto 2019
13.22.08 CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato RI-
CHIESTA OFFERTA PER LA
MANUTENZIONE STRAOR-
DINARIA DI STACCIONATE
IN LEGNO SU PISTE CICLA-
BILI MEDIANTE SOSTITU-
ZIONE DI PARTI AMMALO-
RATE (ID 114023575). Le tem-
pistiche del Mercato (nel Vostro
fuso orario) sono disponibili nel
dettaglio del Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Tabella 7. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 114108085

Data di invio venerdì 9 agosto 2019 11.49.58 CEST

Mittente Comune di Busto Garolfo (sanguedolce giuseppe)

Destinatari LA MARNATESE SERVIZI DI COLOMBO FABIO (LA
MARNATESE SERVIZI DI COLOMBO FABIO), non rice-
vuto; RETISSIMA SRL (RETISSIMA SRL), ricevuto in data
venerdì 9 agosto 2019 14.16.23 CEST

Oggetto del Messaggio chiarimenti

Testo del Messaggio A seguito di osservazioni da parte di una ditta invitata alla pro-
cedura si specifica quanto segue: Trattasi di offerta a prezzi
unitari, l'intervento sarà effettuato sulla base dell'offerta eco-
nomica, l'importo stabilito come base d'asta è pertanto indica-
tivo in quanto basato su una stima d'ufficio per una lunghezza
presunta.

Id Messaggio 114077538

Data di invio giovedì 8 agosto 2019 14.15.31 CEST

Mittente RETISSIMA SRL (RETISSIMA SRL)



Report della Procedura RICHIESTA OFFERTA PER LA MANUTENZIONE STRAORDI-
NARIA DI STACCIONATE IN LEGNO SU PISTE CICLABILI MEDIANTE SOSTITU-
ZIONE DI PARTI AMMALORATE n. 114023575 effettuata da Comune di Busto Garolfo

8

Destinatari sanguedolce giuseppe (sanguedolce giuseppe), ricevuto in da-
ta venerdì 9 agosto 2019 11.50.15 CEST

Oggetto del Messaggio Cambio metratura PUNTO 4

Testo del Messaggio Buongiorno, la presente per comunicare che per partecipa-
re alla gara dobbiamo modificare la metratura al punto 4, in
quanto il valore totale a base d'asta è più basso rispetto a quel-
lo inizialmente preventivato. Verranno posati ML 435



 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 
Città Metropolitana di Milano 

Codice Fiscale 00873100150 
Piazza Diaz n. 1 - 20020 Busto Garolfo - www.comune.bustogarolfo.mi.it 

 

 

PROPOSTA DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

 

Oggetto: OPERE DI MANUTEZIONE STRAORDINARIA STACCIONATE IN LEGNO PISTA CICLABILE SUL 

CANALE VILLORESI  

 
 

Ditta: RETISSIMA SRL CON sede in Viale XXV Aprile, 52 – 23868 Valmadreara (LC) P.I. IT03738230139  
 

Cig: Z9729654E2 

 

 

Oggetto dell’intervento:  

MANUTENZIONE STRAORDINARIA STACCIONATE IN LEGNO PISTA CICLABILE CANALE VILLORESI. 

 

 Condizioni contrattuali essenziali: 

I lavori di fornitura e posa in oggetto dovranno essere eseguiti entro e non oltre il 30 settembre  2019 . 

La penale pecuniaria rimane stabilita nella misura di € 100,00 (cento/00) per ogni giorno di ritardo. 

 

I tempi di pagamento del corrispettivo sono stabiliti in 60 giorni data ricevimento fattura e comunque come previsto dal 

regolamento di contabilità dell’Ente Appaltante e nei termini fissati dal vigente Statuto Comunale; 

 

Assunzione obblighi tracciabilità: richiesti, inseriti nella procedura e-Procurement Sintel ID 114023575; 

 

Corrispettivo:  

€  18.181,82 comprensivo di € 363,63 per oneri della sicurezza oltre IVA 10 %; 

 

Requisiti di negoziazione:  

Richiesti, inseriti nella procedura e-Procurement Sintel ID  114023575; 

 

Modalità di negoziazione: 

richiesta offerta su piattaforma elettronica Sintel e-Procurement Sintel ID  114023575 ; 

 

Principio di rotazione: 

si, primo affidamento a ditta qualificata nel settore specifico.  

 

 

 

 Il Responsabile del Procedimento 
 Geom. Clara De Benedittis 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

G:\DEMANIO E SERVIZI MANUTENTIVI\STACCIONATE\proposta responsabile del procedimento.doc 



                                 COMUNE DI BUSTO GAROLFO  

Città Metropolitana di Milano 
Codice Fiscale 00873100150 

Piazza Diaz n. 1 - 20020 Busto Garolfo - www.comune.bustogarolfo.mi.it 

AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

G:\DEMANIO E SERVIZI MANUTENTIVI\STACCIONATE\sintel\foglio patti e condizioni.doc 

FOGLIO PATTI E CONDIZIONI 
 

Ente Appaltante:   Comune di Busto Garolfo, p.zza Diaz, 1 - P. Iva 00873100150, rappresentato dal 

Responsabile del Servizio Demanio e Patrimonio Immobiliare Arch. Giuseppe 

Sanguedolce nato a Pettineo (ME) il 21.03.1961. 

 

Oggetto: manutenzione straordinaria di staccionate in legno su piste ciclabili mediante 

sostituzione di parti ammalorate, in esecuzione all’atto di determinazione del 

Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare n. ___ del _______ 

 

Cod. Cig: Z9729654E2  

 

Importo fornitura, posa € 18.181,82 di cui € 363,63 per oneri della sicurezza oltre IVA di Legge 

 

1 Oggetto del presente contratto sono le opere di manutenzione straordinaria da eseguire su tratti di 

staccionata presenti su piste ciclabili del territorio compresa quella sul Canale Villoresi, l’intervento 

verrà realizzato mediante la sostituzione di componenti ammalorate e la sostituzione di alcuni tratti 

danneggiati, di cui alla documentazione di gara e offerta formulata mediante piattaforma SINTEL RdO 

n.__________. 

  

2 E’ assolutamente vietato il subappalto; l’impresa, qualora faccia ricorso ad altre ditte per forniture, è 

tenuta a scegliere quelle ditte in cui siano osservati i contratti collettivi di lavoro. 

  

3 Sono, inoltre, a carico dell’appaltatore: 

 a) Il trasporto franco cantiere del materiale; 

 b) Lo scarico del materiale in apposita area individuata dall’Ufficio Tecnico Comunale; 

 c) Dichiarazione di conformità ai sensi della Legge 46/90; 

4 l’Impresa dovrà risultare assicurata con polizza R.C.T. 

  

5 L’impresa si obbliga all’osservanza della normativa in materia di sicurezza fisica e tutela dei lavoratori. 

  

6 Il pagamento avverrà previa presentazione di regolare fattura debitamente vistata dal Responsabile 

dell’Area LL.PP. entro 60 giorni data ricevimento fattura e comunque come previsto dal regolamento di 

contabilità dell’Ente Appaltante e nei termini fissati dal vigente Statuto Comunale. 

  

7 La fornitura e posa di cui all’oggetto dovrà essere eseguita entro e non oltre il 30 settembre 2019. 

Di conseguenza la penale pecuniaria rimane stabilita nella misura di € 100,00 (cento/00) per ogni giorno 

di ritardo sulla consegna; l’Amministrazione Comunale se ne riserva il diritto. 

8 Stipulazione del contratto  

Si ricorrere, per la forma del contratto, allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) ex 

art.32,14°co del d.lgs nr.50/2016. 

9 Spese e tasse 

Sono a carico dell'Appaltatore tutte le spese e le tasse, eventuali, inerenti e conseguenti alla stipulazione 

del contratto, esclusa l'I.V.A. 

  

10 Clausole anticorruzione 

La ditta appaltatrice dichiara di aver preso visione del codice di comportamento dei dipendenti pubblici 

del Comune  previsto dal D.P.R. 16/04/2013 n. 62 e delle deliberazione di G.C. n. 158 del 23.12.2013 

(pubblicata sul sito comunale alla pagina Amministrazione trasparente). 

  

11 Foro competente 

Per tutte le vertenze tra il Committente e l’Appaltatore , qualunque sia la loro natura tecnico – 



                                 COMUNE DI BUSTO GAROLFO  

Città Metropolitana di Milano 
Codice Fiscale 00873100150 

Piazza Diaz n. 1 - 20020 Busto Garolfo - www.comune.bustogarolfo.mi.it 

AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

G:\DEMANIO E SERVIZI MANUTENTIVI\STACCIONATE\sintel\foglio patti e condizioni.doc 

amministrativa, saranno definite dal Giudice Ordinario. 

Foro competente: Busto Arsizio;  

 

L’IMPRESA APPALTATRICE  IL RESPONSABILE DELL’AREA  

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE  

  Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 

 


	Report della Procedura RICHIESTA OFFERTA PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI STACCIONATE IN LEGNO SU PISTE CICLABILI MEDIANTE SOSTITUZIONE DI PARTI AMMALORATE n. 114023575 effettuata da Comune di Busto Garolfo
	Sommario
	Configurazione della Procedura
	Partecipanti alla Procedura
	Riepilogo Offerte
	Proposta di Aggiudicazione
	Registro di controllo
	Comunicazioni di Procedura

		2019-09-11T06:58:53+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




